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ひとり暮らし高齢者などの急病などの緊急時に迅速対応する。

事
業
費
・
財
源

細事業：緊急通報システム運営事業 03事業
優先順位

事業
実施主体

事業開始
年　　　度

根拠
法令

整理
番号

事業費 総コスト

人件費

公債費財
源
内
訳

内
訳

平成25年度 平成24年度 比　較 平成25年度 平成24年度 比　較

目

的

妥当性 効率性 有効性評

価

今
後
の
方
向
性

職員数

再任用職員数

2

直営 平成15年度以前

ひとり暮らし高齢者など

光回線使用者の制度利用に向けた検討・協議を行う。

A A B

一般財源

10,7946,982

3,812

0

0.50

0.00

6,058

0

0

924

(決算額) (千円) (千円)

対
象
者

一人暮らしなど必要な高齢者に対して設置していく
目

標

一人あたり

世帯あたり 228

97

事業費

参
考

6,982

(円)

(円)

(人)

(人)

コ
ス
ト
情
報
・
従
事
職
員
数

基金利子収入

0

0

国府支出金

地方債

7,496

7,132

0

0

364

11,464

3,968

0

0.50

0.00

243

102

7,496

-514

-1,074

0

0

560

-670

-156

0

0.00

0.00

-15

-5

-514

寝たきり等の高齢者に対し、寝具のクリーニング経費の一部を助成することで衛生的な寝具を利用していただきやすくす
る。
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源

細事業：寝具洗濯乾燥サービス助成事業 02事業
優先順位

事業
実施主体

事業開始
年　　　度

根拠
法令

整理
番号

事業費 総コスト

人件費

公債費財
源
内
訳

内
訳

平成25年度 平成24年度 比　較 平成25年度 平成24年度 比　較

目

的

妥当性 効率性 有効性評

価

今
後
の
方
向
性

職員数

再任用職員数

3

委託 平成14年度

６５歳以上の寝たきり等の高齢者

引き続き、適正に事業を実施する。

A A B

一般財源

1,088326

762

0

0.10

0.00

326

0

0

0

(決算額) (千円) (千円)

対
象
者

寝たきり等の高齢者に対し、寝具の洗濯乾燥の経費を一部助成することで、衛生的な日常生活環境を保持できるように
する。目

標

一人あたり

世帯あたり 23

10

事業費

参
考

326

(円)

(円)

(人)

(人)

コ
ス
ト
情
報
・
従
事
職
員
数

その他特定財源

0

0

国府支出金

地方債

394

394

0

0

0

791

397

0

0.05

0.00

17

7

394

-68

-68

0

0

0

297

365

0

0.05

0.00

6

3

-68



細事業：緊急通報システム運営事業                             

１．緊急通報システム運営事業 

ひとり暮らし高齢者などが住み慣れた地域で安心して生活ができるよう、緊急通報装置を設置し、２４時間体制

で緊急時に対応できるシステムの運営を行った。 

・緊急通報システム事業運営費（緊急通報装置のレンタル料金を含む） 6,981,693円 

・緊急通報装置設置者数    459 人（うち、新規設置者数  34 人） 

 

（単位：件） 

通 報 状 況 件   数 

救 急 出 動 46 

協 力 員 等 の 出 動 58 

相    談 264 

利 用 者 の 誤 操 作 129 

計 497 

 

                       

 

 

 

 

 

 

                    緊急通報装置 

 

 

細事業：寝具洗濯乾燥サービス助成事業                                

１．寝具洗濯乾燥サービス助成事業 

寝たきり状態や失禁等により頻繁に寝具の洗濯乾燥が必要な 65歳以上の市民に対し、掛け布団・敷き布団・毛布

の寝具洗濯乾燥に係る費用の一部を助成した。 

実利用者数  33人   利用回数  134 回   委託料  325,620 円 

 

 


